
EMENDA N.º 

237

                    Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da 
Administração – no seguinte dispositivo:

AO PROJETO DE LEI N.º 124/2023

1375

R$ 16.289,03

Inclusão

02
10
01
13
392
2102
2655
3
3
90
30

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Cultura e Turismo
Departamento de Arte e Cultura
Cultura
Difusão Cultural
Serviços Culturais
Manutenção dos serviços de formação e/ou capacitação de natureza artística e cultural
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Material de Consumo

Ficha

Valor da programação

1376

R$ 10.800,00

Inclusão

02
10
01
13
392
2102
2655
3
3
90
36

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Cultura e Turismo
Departamento de Arte e Cultura
Cultura
Difusão Cultural
Serviços Culturais
Manutenção dos serviços de formação e/ou capacitação de natureza artística e cultural
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Ficha

Valor da programação

356

R$ 27.089,03

Anulação

02
03
02
04
122
2021
1266
4
4
90
51

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Administração
Superintendência Administrativa de Licitações, Pat
Administração
Administração Geral
Desenvolvimento Institucional
Reforma, restauração ou reconstrução do Palacio Capim Branco
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicações Diretas
Obras e Instalações

Ficha

Valor da programação

Objeto: Realização de oficinas em parceria com a Associação dos Artesãos e Produtores Caseiros 
de Unaí.

Total de Inclusões R$ 27.089,03 Total de Anulações R$ 27.089,03



Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para parceria do Município com a  Associação 
dos Artesãos e Produtores Caseiros de Unaí, com vistas a fomentar a cultura no âmbito 
deste Município.

Unaí, 29 de novembro de 2023.

VEREADOR TIÃO DO RODO
PSDB

Vereador Tião do Rodo - R$ 27.089,03Discriminação de valores: 


