Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da Administração – no seguinte dispositivo:

Administração – no seguinte dispositivo:				
Inclusão		Ficha	1375	
02	Prefeitura de Unaí			
10	Secretaria Municipal da Cultura e Turismo			
01	Departamento de Arte e Cultura			
13	Cultura			
392	Difusão Cultural			
2102	Serviços Culturais			
2655	Manutenção dos serviços de formação e/ou capacitação de natureza artística e cultural			
3	Despesas Correntes			
3	Outras Despesas Correntes			
90	Aplicações Diretas			
30	Material de Consumo			
Valor da programação R\$ 16.289,03				
Inclusão		Ficha	1376	
02	Prefeitura de Ui	าลí		
10	Secretaria Municipal da Cultura e Turismo			
01	Departamento de Arte e Cultura			
13	Cultura			
392	Difusão Cultural			
2102	Serviços Culturais			
2655	Manutenção dos serviços de formação e/ou capacitação de natureza artística e cultural			
3	Despesas Correntes			
3	Outras Despesas Correntes			
90	Aplicações Diretas			
36	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física			
	a programação R\$ 10.800,00			
Anulação		Ficha	356	
•			330	
02	Prefeitura de Unaí			
03	Secretaria Municipal da Administração			
02	Superintendência Administrativa de Licitações, Pat			
04	Administração			
122	Administração Geral			
2021	Desenvolvimento Institucional			
1266	Reforma, restauração ou reconstrução do Palacio Capim Branco			
4	Despesas de Capital			
4	Investimentos			
90	Aplicações Diretas			
51 Obras e Instalações				
Valor da programação R\$ 27.089,03				
Total de Inclusões R\$ 27.089,03 Total de Anulações R\$ 27			Total de Anulações R\$ 27.089,03	

Objeto: Realização de oficinas em parceria com a Associação dos Artesãos e Produtores Caseiros de Unaí.

Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para parceria do Município com a Associação dos Artesãos e Produtores Caseiros de Unaí, com vistas a fomentar a cultura no âmbito

deste Município.

Discriminação de valores: Vereador Tião do Rodo - R\$ 27.089,03

Unaí, 29 de novembro de 2023.

VEREADOR TIÃO DO RODO PSDB